R E Q U E R I M E N T O  Nº. 256

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/04/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com Secretaria Municipal de Saúde, nos informe sobre as seguintes questões relativas à Vigilância Sanitária no Município de Botucatu:

1 ) Qual a composição do atual quadro de funcionários da Vigilância Sanitária de Botucatu, informando qual a qualificação profissional de cada um?

2 ) Dos funcionários lotados no referido órgão, quais são os que desenvolvem atividades externas?

REQUEREMOS, outrossim, que seja encaminhada a esta Casa de Leis cópia completa de toda a Legislação (Federal, Estadual e Municipal) que regulamente os serviços de Vigilância Sanitária, inclusive o nível de competência para sua atuação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de abril de 2001.
Vereador Autor DOMINGOS CHAVARI NETO

- PTB -